
 

UAB „IMUNODIAGNOSTIKA“ 
 

UAB „Imunodiagnostika“, įmonės kodas: 303064228, PVM mokėtojo kodas: LT 100008020911, 

AB SEB bankas , banko kodas 70440, sask. LT65 7044 060007897444, SWIFT kodas SBVILT2X 
 

 
 

 

 

 

KONKURSO SĄLYGOS 
 

BALTYMŲ CHROMATOGRAFIJOS IR 

LIOFILIZAVIMO SISTEMA 
 

 

TURINYS 
 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS ................................................................................................... 2 

2. PIRKIMO OBJEKTAS .............................................................................................................. 2 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI ................................................................. 2 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS ..................................................... 3 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS ........................................ 4 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS ............................................................... 5 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS ............................................................................ 5 

8. DERYBOS ................................................................................................................................... 6 

9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO .............................................................. 6 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ........................................................................................ 7 

11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS .............................................................................................. 7 

12. PRIEDAI ...................................................................................................................................... 7 

12.1 1 PRIEDAS Techninė specifikacija; .................................................................................. 7 

12.2 Pasiūlymo forma; ................................................................................................................ 7 

12.3 Sutarties projektas. .............................................................................................................. 7 

Sutarties priedas Nr. 1 .......................................................................... Error! Bookmark not defined. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 

 

 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1.1 UAB Imunodiagnostika (toliau vadinama – Pirkėjas) įgyvendindama projektą "Inovatyvūs 

įrankiai alergijų diagnostikai ir gydymui" (Nr. J05-LVPA-K-03-0086), bendrai finansuojamą 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos lėšomis numato įsigyti: baltymų 

chromatografijos ir liofilizavimo sistemą. 

1.2 Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Projektų finansavimo ir administravimo 
taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 
1K-316 (toliau – Taisyklės) 

1.3 Pirkimas vykdomas vadovaujantis Taisyklėmis, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu 

(toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei sąlygomis (toliau – konkurso sąlygos). 

1.4 Skelbimas apie pirkimą ir pirkimo sąlygos paskelbtos Europos Sąjungos fondų investicijų 

svetainėje www.esinvesticijos.lt.  

1.5 Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, 

abipusio pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principų.  

1.6 Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkėjo nustatytus reikalavimus 

atitinkančio tiekėjo pasiūlymo, pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Taisyklių 461.1 

punkte nustatyta tvarka. 

1.7 Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo 

procedūromis susijusius pranešimus: direktorius Gintautas Gylys,  869816191, Molėtų g. 16, D. 

Riešė LT 14260, Lietuva, gintautas.g@imunodiagnostika.lt .  

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 
 

2.1. Perkama baltymų chromatografijos sistema ir liofilizatorius, kurių savybės nustatytos 

pateiktoje techninėje specifikacijoje. 

2.2. Jei techninėje specifikacijoje apibūdinant pirkimo objektą nurodytas konkretus modelis 

ar šaltinis, konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, laikyti, 

kad priimtini ir savo savybėmis lygiaverčiai objektai. 

2.3. Pirkimas yra skirstomas į dalis: baltymų chromatografijos sistema ir liofilizatorius, 

kiekvienai pirkimo daliai bus sudaroma atskira pirkimo sutartis. 

2.4. Prekės turi būti pristatytos per 90 dienų nuo pirkimo sutarties pasirašymo dienos. 

2.5. Prekių pristatymo vieta – Molėtų g. 16, D. Riešė, LT 14260, Lietuva. 

 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

 

3.1 Tiekėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus: 

 
3.1.1. Bendrieji tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai (pasirinkti) 

 
Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 

reikalavimų 
reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 
įrodantys dokumentai 

3.1.1.1 Tiekėjas nėra bankrutavęs, likviduojamas, su 

kreditoriais sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar 

apribojęs savo veiklos arba jo padėtis pagal šalies, 

Tiekėjo, 

neatitinkančio 

šio reikalavimo, 

Valstybės įmonės Registrų centro 

arba atitinkamos užsienio šalies 

institucijos išduotas dokumentas, 



 3

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos 
reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 
įrodantys dokumentai 

kurioje jis registruotas, įstatymus nėra tokia pati ar 

panaši. Jam nėra iškelta restruktūrizavimo, 

bankroto byla arba nėra vykdomas bankroto 

procesas ne teismo tvarka, nėra siekiama 

priverstinio likvidavimo procedūros ar susitarimo 

su kreditoriais arba jam nėra vykdomos 

analogiškos procedūros pagal šalies, kurioje jis 

registruotas, įstatymus 

pasiūlymas 

atmetamas 

patvirtinantis, kad tiekėjas nėra 

bankrutavęs, likviduojamas, jam 

nėra iškelta restruktūrizavimo, 

bankroto byla ar vykdomas 

bankroto procesas ne teismo 

tvarka, nėra siekiama priverstinio 

likvidavimo procedūros ar 

susitarimo su kreditoriais, arba 

išrašas iš teismo sprendimo, 

išduotas ne anksčiau kaip 60 dienų 

iki pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos. Jei dokumentas išduotas 

anksčiau, tačiau jo galiojimo 

terminas ilgesnis nei pasiūlymų 

pateikimo terminas, toks 

dokumentas yra priimtinas. 

Pateikiama tinkamai patvirtinta 

dokumento kopija arba 

pateikiamas laisvos formos tiekėjo 

raštiškas patvirtinimas, kad jis 

atitinka šiame punkte nurodytą 

kvalifikacijos reikalavimą 

 

 

3.2. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 3.1.1.1 punkte 

nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus kiekvienas ūkio 

subjektų grupės narys atskirai. 

3.3. Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė 

melagingą informaciją, kurią pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

3.4 Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos 

sutartį arba tinkamai patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos 

šios sutarties šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių 

įsipareigojimų vertės dalis, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi 

numatyti solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių pirkėjui nevykdymą. Taip pat 

jungtinės veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo 

pirkėjas turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo 

įvertinimu susijusią informaciją, kuriam partneriui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį 

pasirašyti , sudaryti sutartį). 

 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 
 

4.1 Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo 

pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties 

įvykdymui. 

4.2 Pasiūlymas turi būti pateikiamas raštu, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto asmens. 

4.3 Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių arba anglų kalba.  

4.4 Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 1 priede pateiktą formą. 

Pasiūlymas teikiamas užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašytas Pirkėjo pavadinimas, adresas, 

pirkimo pavadinimas, tiekėjo pavadinimas ir adresas. Ant voko taip pat gali būti užrašas „Neatplėšti 

iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos“. Vokas su pasiūlymu grąžinamas jį atsiuntusiam tiekėjui, 

jeigu pasiūlymas pateiktas neužklijuotame voke.  

4.5 Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 



 4

4.5.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo konkurso sąlygų 2 priedą; 

4.5.2. konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys 

dokumentai; 

4.5.3. jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą 

teikia ūkio subjektų grupė; 

4.5.4. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

4.6 Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės 

narys. Jei tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja 

teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

4.7 Tiekėjas gali pateikti pasiūlymą vienai pirkimo daliai arba visoms dalims. 

4.8 Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų 

pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

4.9 Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2019 m. liepos mėn. 8 d. 14 val.  (Lietuvos Respublikos 

laiku) atsiuntus jį paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus šiuo adresu: Molėtų g. 16, D. Riešė, LT 

14260, Lietuva, nuo 8:30 iki 16:30. Tiekėjo prašymu Pirkėjas nedelsdamas pateikia rašytinį 

patvirtinimą, kad tiekėjo pasiūlymas yra gautas, ir nurodo gavimo dieną, valandą ir minutę.  

4.10  Pirkėjas neatsako už pašto vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai 

nebuvo gauti ar gauti pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neatplėšiami ir grąžinami tiekėjui 

registruotu laišku 

4.11  Pasiūlymuose nurodoma prekių kaina pateikiama eurais, turi būti išreikšta ir apskaičiuota 

taip, kaip nurodyta šių konkurso sąlygų 1 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą šių 

konkurso sąlygų 1 priede nurodytą prekių kiekį, kainos sudėtines dalis, į techninės specifikacijos 

reikalavimus ir pan. Į prekės kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos tiekėjo išlaidos (prekių 

pristatymas iki Pirkėjo nurodytos vietos, užnešimo, instaliavimo, apmokymų, validacijos, garantinio 

aptarnavimo). 

4.12  Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei iki 2019 m. spalio mėn. 8 d. Jeigu pasiūlyme 

nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo 

dokumentuose. 

4.13  Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų 

jų galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

4.14  Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę jį pratęsti. Apie naują 

pasiūlymų pateikimo terminą Pirkėjas praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso sąlygas 

bei paskelbia apie tai Europos Sąjungos fondų investicijų svetainėje www.esinvesticijos.lt.  

4.15  Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo 

pasiūlymą. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas 

galiojančiu, jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

5.1 Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas, jeigu 

prašymas gautas ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti konkurso sąlygas pirkėjas atsako ne vėliau kaip 

per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir visiems 

kitiems tiekėjams, kuriems jis pateikė konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė 

prašymą paaiškinti konkurso sąlygas. 

5.2 Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų 

pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso 

sąlygas. 

5.3 Jei paskelbus kvietimą dalyvauti pirkime yra keičiama pasiūlymams parengti reikalinga 

informacija, taip pat kai Tiekėjams teikiami dokumentų paaiškinimai (patikslinimai) (pavyzdžiui, 



 5

keičiami ir (ar) tikslinami kvalifikacijos reikalavimai), Pirkėjas Taisyklių 458 punkte nustatyta 

tvarka paskelbia pakeistą kvietimą dalyvauti pirkime. 

5.4 Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimo.  

5.5 Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas pirkėjo ir tiekėjo 

susirašinėjimas yra vykdomas šiame punkte nurodytu elektroniniu paštu. Tiesioginį ryšį su tiekėjais 

įgalioti palaikyti: direktorius Gintautas Gylys el.p. gintautas.g@imunodiagnostika.lt . 

 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS  
 

6.1 Vokų atplėšimo procedūra vyks 2019 m. liepos mėn. 8 d. 14 val. 10 min. (Lietuvos 

Respublikos laiku), dalyviams nedalyvaujant. 

6.2 Pirkėjas užtikrina, kad pateiktuose pasiūlymuose pateiktos kainos nebus sužinotos 

anksčiau nei pasiūlymų pateikimo terminas, nurodytas Konkurso sąlygų 6.1 punkte. 

6.3 Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, tiekėjams ar 

jų įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

6.4 Komisija nagrinėja: 

6.4.1.  ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo kvalifikaciją 

ir ar tiekėjo kvalifikacija atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus; 

6.4.2. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą 

šiose konkurso sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 

6.4.3. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos; 

6.5 Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių 

kvalifikacijos duomenų atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu tiekėjas 

pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją, Komisija prašo tiekėją šiuos 

duomenis papildyti arba paaiškinti per protingą terminą, kuris negali būti trumpesnis nei 3 darbo 

dienos. Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie tiekėjai, kurių kvalifikacijos 

duomenys atitinka pirkėjo keliamus reikalavimus. 

6.6 Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius šiuos duomenis 

paaiškinti arba patikslinti, tiekėjai privalo per Komisijos nurodytą protingą terminą, kuris negali būti 

trumpesnis nei 3 darbo dienos, pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės.  

6.7 Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo 

klaidų, ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą protingą terminą ištaisyti pasiūlyme 

pastebėtas aritmetines klaidas, nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu paskelbtos 

kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos 

sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis. 

6.8 Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o 

ketindama atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą protingą 

terminą pateikti neįprastai mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių 

dalių pagrindimą. 

6.9 Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais. 

6.10 Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų.  

 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

 

7.1 Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

7.1.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

7.1.2. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų, jei jie buvo taikomi;  

7.1.3. tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją 

ir, Pirkėjui prašant, nepatikslino jų; 

7.1.4. pasiūlymas (jei vykdomos derybos - galutinis pasiūlymas) neatitiko konkurso 

sąlygose nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas pirkimo objektas neatitinka 



 6

reikalavimų, nurodytų techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba dalyvis, Pirkėjo prašymu, nekeisdamas 

pasiūlymo esmės, nepaaiškino arba nepatikslino savo pasiūlymo; 

7.1.5. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino 

pasiūlymo; 

7.1.6. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Pirkėjo prašymu nepateikė raštiško 

kainos sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 

7.1.7. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis 

teisėtomis priemonėmis; 

7.1.8. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, 

perkančiajai organizacijai nepriimtina pasiūlymo kaina. 

7.2 Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per vieną darbo dieną nuo šio 

sprendimo priėmimo dienos. 

 

8. DERYBOS 
 

8.1 Jei Pirkėjo netenkina pateikti pasiūlymai, Komisijos sprendimu visi šiose konkurso 

sąlygose nustatytus minimalius reikalavimus atitinkantys tiekėjai gali būti kviečiami deryboms. 

8.2 Derybos yra vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti. Derybų metu 

tiekėjams pateikiama ta pati informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie rengiami 

atskiri kiekvienam tiekėjui.  

8.3 Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų darbų, prekių ar paslaugų charakteristikų, 

įskaitant kainą, kokybę, komercines sąlygas ir socialinius, aplinkosaugos ir inovacinius aspektus. 

Nesiderama dėl minimalių reikalavimų, taikomų pirkimo objektui, tiekėjų kvalifikacijai, tiekėjų 

pasiūlymams, šių pasiūlymų vertinimo kriterijų ir esminių pirkimo sutarties sąlygų. 

8.4 Komisija, įvertinusi tiekėjų kvalifikaciją ir pasiūlymus, visiems tiekėjams, kurių 

pasiūlymai nebuvo atmesti, raštu nurodys laiką, kada reikia atvykti į derybas. 

8.5 Derybų procedūrų metu Komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš teikėjo 

gautos informacijos be jo sutikimo. Derybos vykdomos su kiekvienu tiekėju atskirai, derybos 

protokoluojamos. Derybų protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas ir tiekėjo, su kuriuo derėtasi, 

įgaliotas atstovas. Jei tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į derybas, Komisija surašo protokolą, 

kuriame nurodo apie tiekėjo neatvykimą, ir jį pasirašo visi komisijos nariai. 

8.6 Derybų galutiniai pasiūlymai yra šalių pasirašyti derybų protokolai bei pirminiai 

pasiūlymai, kiek jie nebuvo pakeisti derybų metu. Galutiniai pasiūlymai vertinami šiose pirkimo 

sąlygose nustatyta tvarka. 

8.7 Baigus derybas ir įvertinus galutinius pasiūlymus patvirtinama galutinė pasiūlymų eilė. Jei 

tiekėjas neatvyko į derybas, sudarant galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis 

neatvykusio tiekėjo pasiūlymas. 

 
9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 

9.1 Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų 

eilę. Pasiūlymai šioje eilėje surašomi kainos didėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų pasiūlymų yra 

vienodos kainos, nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas 

įregistruotas anksčiausiai.  

9.2 Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo 

pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

9.3 Mažiausią kainą pasiūlęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis kviečiamas  

sudaryti sutartį, nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 

9.4 Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo 

sutartį arba iki nurodyto laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties, nepateikia konkurso nustatyto 

pirkimo sutarties įvykdymo užtikrinimo, jei taikoma, arba atsisako pirkimo sutartį sudaryti pirkimo 



 7

dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti pirkimo sutartį. Tuo atveju 

Komisija siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal sudarytą pasiūlymų eilę yra 

pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 
 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 
 

10.1 Prekių pateikimo terminas: Prekės turi būti pristatytos Pirkėjo nurodytu adresu per 90 

d. nuo Pirkimo sutarties pasirašymo datos.  

10.2 Prekių instaliavimo ir darbuotojų apmokymo terminas: per 30 d. nuo prekių pristatymo 

datos. 

10.3 Pratęsimo galimybė ir sąlygos: Susiklosčius nenumatytoms sąlygoms, Tiekėjui prašant, 

prekių pristatymo terminas gali būti pratęsiamas iki 90 d.   

10.4 Apmokėjimo sąlygos:  
10.4.1. Avansas – iki 30 proc. po sutarties pasirašymo. Avansinio mokėjimo atveju Tiekėjas 

privalo pateikti Pirkėjui išankstinio apmokėjimo sumos dydžio banko garantiją arba 

avanso draudimą. 

10.4.2. Galutinis atsiskaitymas vykdomas per 60 dienų nuo sąskaitos-faktūros išrašymo 

dienos.  

10.5 Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso 

sąlygose nustatytomis sąlygomis, vadovaujantis Taisyklėmis ir Civiliniu kodeksu. 

 
11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
11.1  Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 

11.2  Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo 

procedūras, jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti 

pirkimo procedūras, pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį 

sprendimą praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, o jeigu pirkimo procedūros 

nutraukiamos iki galutinio pasiūlymo pateikimo termino, visiems pirkimo sąlygas ir (arba) pirkimų 

dokumentus įsigijusiems tiekėjams.  

11.3  Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja 

raštu visus pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties sudarymą, nurodydamas tiekėją su 

kuriuo sudaryta pirkimo sutartis, bei jo pasiūlytą kainą. 

11.4  Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus nurodytą konkurso sąlygų 11.3 p., tiekėjams 

ir tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir audituojančius ES fondų lėšų 

naudojimą, neskelbiami. 
 

12. PRIEDAI 
 

12.1 1 PRIEDAS Techninė specifikacija; 

12.2  2 PRIEDAS Pasiūlymo forma; 

12.3  3 PRIEDAS Sutarties projektas. 

 



1 PRIEDAS 

Techninė specifikacija 

1. Tikslas  

Pirkimo tikslas – įsigyti baltymų chromatografijos sistemą ir liofilizatorių. 

2. Bendri techniniai reikalavimai visoms pozicijoms: 
Eil. 

Nr. 
Reikalavimai  

1. Įranga turi būti nauja, nenaudota, pristatoma originaliame gamykliniame įpakavime „brandnew“. 
2. Įranga turi atitikti Europos Sąjungos teisės aktų nustatytus saugos reikalavimus. 

3. 
Visa perkama įranga turi būti pilnai paruošta darbui: įranga pilnai sumontuota, instaliuotos programos (jei taikoma), įranga 
testuota. 

4. 
Į įrangos komplektą turi įeiti visi kabeliai, adapteriai ir kitos sudedamosios dalys bei medžiagos, reikalingos sujungti visus 
sistemos vidinius ir komutavimo įrenginius reikalingus užtikrinant taisyklingą prietaisų veikimą. 

5. 
Įrangos elektros maitinimas turi būti pritaikytas ~220V, 50 Hz maitinimo įtampai. Maitinimo kabeliai turi tikti Lietuvoje 
naudojamoms rozetėms. 

5. 
Į pasiūlymo kainą turi būti įtrauktos ir įrangos instaliavimo (jei taikoma) bei personalo apmokymo su įranga išlaidos. 
Personalo apmokymai turi vykti įrangos pristatymo vietoje ne vėliau kaip per mėnesį nuo pristatymo dienos. 

 

3. Baltymų chromatografijos sistemos techninė specifikacija 
Eil. 

Nr. 
Parametrai Reikšmės 

1. Paskirtis Baltymų, peptidų ir nukleorūgščių išgryninimas 

2. Maksimalus tekėjimo greitis 
ne siauresnis nei 0,001 – 25 mL/min esant normaliam režimui ir ne siauresnis nei 
0,01 – 50 mL/min kolonėlės užpildymo režimui 

3. Tekėjimo greičio tikslumas 
ne daugiau nei ±1.2% esant tekėjimo greičio intervalui nuo 0,25 iki 25 ml/min, slėgis 
< 3 MPa, klampumas nuo 0,8 iki 2 cP 

4. Maksimalaus slėgio riba ne mažiau nei 20 MPa 

5. Detektorius 
Fiksuoto bangos ilgio, 280 nm. UV detektoriaus tėkmės kameros (“flow cell”) 
šviesos kelias ne mažesnis nei 2 mm. Galimybė įsigyti to paties gamintojo tėkmės 
kamerą su ne mažesniu nei 5 mm šviesos keliu. 

6. 
UV detektoriaus absorbcijos 
intervalas 

ne siauresnis nei nuo -6 iki 6 AU 

7. UV detektoriaus skyra ne daugiau nei 0.001 mAU 

8. UV detektoriaus linijiškumas ne daugiau nei ±5% esant nuo 0 iki 2 AU 

9. Lempa LED, tarnavimo laikas ne mažesnis nei 10 000 val. 

10. Svoris 
Prietaiso svoris su bazine konfigūracija ne didesnis nei 50 kg, su papildomais priedais 
ne didesnis nei 55 kg 

11. Sistemos siurbliai Ne mažiau nei 2 sistemos siurbliai 

12. 
Sistemos slėgio monitoringo 
prietaisas 

Būtinas. 

13. Energijos tausojimo režimas 
Būtinas. Pasibaigus metodo eigai, prietaisas automatiškai įjungia šį režimą, kuris 
leidžia sutaupyti energijos vartojimą 



14. Buferių maišytuvas 
Būtinas. Maišytuvo kameros tūris ne mažesnis nei 1,4 ml, kamera su magnetine 
maišykle. 

15. Bandinio įleidimo vožtuvas 
Būtinas. Galimybė  naudoti papildomas bandinio kilpas (“sample loops”) arba super 
kilpą (“superloop“). Galimybė įsigyti skitingo tūrio bandinio kilpas: 0,01; 0,1; 1; 2; 
10 ml bei skritingo tūrio super kilpas („superloop“): 10; 50; 150 ml 

16. Bandinių kilpos (“sample loops”) 
Mėginių kilpos turi turėti galimybę būti užpildytos rankiniu būdu, švirkštu, mėginio 
pompa (sample pump) arba sistemos pompa 

17. Super kilpa (“super loop”) 
Super kilpa turi turėti galimybę būti užpildyta rankiniu būdu, švirkštu, mėginio 
pompa (“sample pump”) 

18. 
Sistemos laidumo monitoringo 
prietaisas 

Būtinas. Su integruotu temperatūros jutikliu, laidumo korekcijai dėl temperatūros 
svyravimų. Matavimo intervalas ne siauresnis nei 0,01 – 999,99 mS/cm 

19. Frakcijų kolektorius 
Ne mažiau nei 175 frakcijų surinkimas į mėgintuvėlius, kurių tūris nuo 3 ml iki 50 
ml. Stovas skirtas 18 mm mėgintuvėliams, adapteris 175x12 mm mėgintuvėliams. 

20. Slėgio tėkmės kontrolė Būtina. Automatiškai sumažinamas tekėjimo greitis, jei slėgis viršija nustatytą ribą. 

21. Energijos sunaudojimas ne daugiau nei 300 VA 

22. Sistemos matmenys PxGxA 550 x 450 x 650 mm ±20 mm 

23. Duomenų perdavimas Būtina, Ethernet jungtis 

24. Prietaiso korpuso apsaugos klasė Ne prastesnė nei IP21 

25. Prietaiso triukšmo lygis Ne daugiau nei 60 dB A 

26. Aplinkos temperatūra, darbo Ne siauresnė nei nuo nuo 4 iki 35 °C 

27. Santykinis drėgnis, darbinis Ne siauresnis intervalas nei nuo 20% iki 95%, nesusidaro kondensatas 

28. Prietaiso klampumo intervalas ne siauresnis nei nuo 0,35 iki 10 cP (5 cP virš 12.5 ml/min) 

29. Instaliavimas Būtinas 

30. Garantija Ne mažiau nei 12 mėnesių. 

31. Validacija Sistemai turi būti atlikta IQ/OQ/PQ validacija. 

32. Sertifikavimas Chromatografijos sistema privalo turėti CE sertifikatą (netaikoma priedams) 

33. Apmokymai 
Bent 2 kliento atstovų apmokymai kliento patalpose (lietuvių arba anglų kalbomis), 
bent 5 metodų sukūrimas ir bandomasis gryninimas su kliento mėginiais turi būti 
įskaičiuotas į kainą. 

34. 

Priedai: 
 
Bandinio kilpa („sample loop“) 
 
Bandinio įleidimo vožtuvas 
 
 
Kolonėlės vožtuvas 
 
Maišytuvo vožtuvas 
Oro jutiklis 
 
 
 
Oro jutiklio adapteris 

 
 
500 mikrolitrų bandinio kilpa („sample loop“) 
 
Automatinis bandinio įleidimas  (ne mažiau nei 7 mėginių). kartu su integruotais 
oro jutikliais. 
 
Leidžia prijungti bent vieną kolonėlę. Leidžia pasirinkti tėkmės kryptį kolonėlėje 
arba ją apeiti. 
Leidžia apeiti buferių maišytuvą. 
Skirtas automatinei oro detekcijai vamzdeliuose, nešančiuose buferinius tirpalus iš 
buferių talpų. Vidinis diametras ne mažesnis nei 1,5 mm. 
 
Skirtas laikyti papildomą oro jutiklį. Adapteris su papildomu oro jutikliu tvirtinasi 
prie butelių laikiklio. 



 

4. Liofilizatorius 

 
 
Butelių laikiklis 
 
 
Sistemos valdymo modulis 
 
Programinė įranga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Startinis kolonėlių ir dervų 
rinkinys afininei ir jonų mainų 
chromatografijai. 
 
Šaldymo sistema išgrynintų 
mėginių saugojimui 

 
Ne mažiau vieno butelių laikiklio. Skirtas buferinio butelio laikymui arba oro 
jutiklio adapterio tvirtinimui. 
 
Pilnai atitinkantis sistemos reikalavimus. 
 
Būtina. Turi turėti ne mažiau 4 programinių modulių: prietaiso administracijos 
(valdymo), metodų redaktoriaus, prietaiso sistemos kontrolės ir rezultatų vertinimo 
moduliai. 
Administracijos - naudotojo ir sistemos sąranka, sistemos žurnalo bei duomenų 
bazės administravimas. 
Metodų redaktoriaus – metodų kūrimas ar keitimas. 
Sistemos kontrolės - darbo ciklų paleistis, stebėjimas ir valdymas. Rodomi 
procedūros parametrų duomenys. 
Rezultatų vertinimo - rezultatų atvėrimas, darbinių procedūrų įvertinimas ir 
ataskaitų kūrimas. 
 
Baltymų gryninimui iš augalinės kilmės medžiagos 
 
 
 
Ne mažiau kaip 1 šaldymo talpa (palaikomas temperatūros diapazonas ne 
siauresnis, kaip nuo +2 iki +8°C; homogeniškumas ne daugiau kaip ± 2°C), tūris 
350 ± 10 L. Durys (angos išmatavimai ne mažesni, kaip 530x1440 mm) 
permatomos (stiklinės), rakinamos ir savaime užsidarančios. Kamera - baltu 
plastiku dengtas galvanizuotas plienas arba analogiška medžiaga; suapvalinti 
kampai lengvam valymui. Komplekte ne mažiau kaip 5 išvažiuojančios 
teleskopinės lentynos, kurių išmatavimai 490 x 400 ± 5 mm; būtina anga išoriniams 
zondams, laidams įvesti į kamerą (Ø ne mažiau, kaip 40 mm). Būtina akustinių ir 
vizualinių aliarmų sistema, kuri signalizuoja esant temperatūrai už nustatytų ribų 
(min / max), temperatūros sensoriaus gedimo atveju, atidarytų durų virš 30 sek. 
atveju. Automatinė atitirpinimo funkcija; galimybė apsaugoti valdiklį PIN kodu. 
Bendri išmatavimai (PxGxA): vidiniai - ne mažiau kaip 540x470x1445 mm; 
išoriniai - ne daugiau kaip 630x600x1850. Svoris ne daugiau, kaip 120 kg. 

Eil. 

Nr. 
Parametrai Reikšmės 

1. Paskirtis Mėginių liofilizavimui laboratorijos sąlygomis 

2. 

Korpusas Poliruotas nerūdijantis plienas, kurio klasė ne prastesnė nei AISI 304, turi būti 
atsparus komerciškai laboratorijose naudojamoms dezinfekcijos priemonėms, 
valikliams. Dangtis pagamintas iš aliuminio. 

3. 

Ledo kondensorius 1) Ledo talpa – ne mažesnė nei 2 kg/24 val.; 
2) Tūris – ne mažesnis nei 5,5 l; 
3) Matmenys – ne mažesni nei 250x150 mm (diametras x aukštis); 
4) Pagamintas iš nerūdijančio plieno, kurio klasė ne prastesnė nei AISI 316L; 
5) Ledo kondensorius chemiškai pasyvuotas, kad sudarytų sąlygas lengvam 

jo valymui 

4. 
Aušinimo sistema Aušinimas turi būti atliekamas oru aušinamu kompresoriumi. Aušinimo skysčio 

sudėtyje turi nebūti chlorfluorangliavandenilinių junginių  

5. Ekranas Ne mažesnis, nei 4,3" spalvotas, lietimui jautrus ekranas 

6. Apsauga Turi būti galimybė slaptažodžiu apsaugoti sukurtas programas 

7. 
Rodomi parametrai Liofilizavimo metu ekrane turi būti rodomi šie parametrai: 

1) Kondensoriaus temperatūra 



 

2) Vakuumas, mBar 
3) Laikas 

8. 

Papildomi rodmenys Prietaiso valdymo bloke turi būti pateikiami šie duomenys: 

1) Vakuumo kreivės grafikas 
2) Temperatūros kreivės grafikas 
3) Klaidų atmintis 
4) Kondensoriaus išankstinio šaldymo fazė 

9. 
Išankstinis šaldymas Turi būti galimybė prieš liofilizatoriaus pakrovimą atšaldyti kondensatorių 

(„condenser precooling“) 

10. Jungtys Būtina RJ45 (Ethernet) jungtis duomenų perkėlimui į kompiuterį 

11. Programinė įranga Būtina 

12. 
Matmenys (be džiovinimo 
kameros) 

Ne didesni nei 500x500x450 mm (plotis x gylis x aukštis) 

13. Svoris (be džiovinimo kameros) Ne daugiau nei 50 kg 

14. Kondensoriaus temperatūra Ne didesnė nei – 50°C 

15. Džiovinimo kameros matmenys Ne mažesni nei 200x350 mm (diametras x aukštis) 

16. 
Lentynos Ne mažiau nei 3 lentynos, pagamintos iš nerūdijančio plieno. Lentynų diametras ne 

mažesnis  nei 175 mm. Atstumas tarp lentynų ne mažesnis nei 100 mm.  

17. Vakuuminė pompa Užtikrinamas vakuumas ne daugiau nei 0,005 mBar 

18. Instaliavimas Būtinas 

19. Garantija Ne mažiau nei 12 mėnesių. 

20. Apmokymai 
Bent 2 kliento atstovų apmokymai kliento patalpose (lietuvių arba anglų kalbomis), 
bent 2 metodų sukūrimas ir bandomasis liofilizavimas su kliento mėginiais turi būti 
įskaičiuotas į kainą. 



2 PRIEDAS 
 
 

 
PASIŪLYMAS 

 
DĖL BALTYMŲ CHROMATOGRAFIJOS SISTEMOS IR LIOFILIZATORIAUS PIRKIMO 

 
____________ Nr.______ 

(Data) 
_____________ 
(Sudarymo vieta) 

       
    1 lentelė 
TIEKĖJO REKVIZITAI 

 
Tiekėjo pavadinimas /Jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė, 

surašomi visi dalyvių pavadinimai/ 

 
 

Tiekėjo adresas /Jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė, 

surašomi visi dalyvių adresai/ 
 

Įmonės kodas, PVM mokėtojo kodas  
Atsiskaitomosios sąskaitos numeris, bankas, banko kodas  
Įmonės vadovo pareigos, vardas, pavardė  
Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė  
Už sutarties vykdymą atsakingo asmens pareigos, vardas, 
pavardė 

 

Telefono numeris  
Fakso numeris  
El. pašto adresas  

 
Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis: 
1) konkurso  skelbime, paskelbtame svetainėje www.esinvesticijos.lt 2019 m. liepos 1 d. 
2) konkurso sąlygose; 
3) konkurso sąlygų prieduose. 

    2 lentelė 
SUBTIEKĖJO REKVIZITAI 

 
Eil. 
Nr. 

Subtiekėjo pavadinimas (-ai), adresas (-ai) 

  
  

*Pastaba: Lentelė pildoma, jei tiekėjas ketina pasitelkti subtiekėją.   

 
 

 3 lentelė  
 

PASIŪLYMO KAINA 
 
 

Pirkimo 
dalies. 

Nr. 
Prekių pavadinimas 

Modelis, tipas, 
kataloginis 
numeris, 

gamintojo 
pavadinimas 

Kiekis 
Mato 
  vnt. 

Vieneto 
kaina, 
EUR 

(be PVM) 

Vieneto 
kaina 
EUR 

(su PVM) 

Bendra 
kaina 
EUR 
(su 

PVM) 

1.1. 
Baltymų chromatografijos 
sistema  

 
 Vnt.   

 

1.2. Liofilizatorius   Vnt.    
Bendra pirkimo dalies suma:   

 
 
 
 



4 lentelė 
SIŪLOMŲ PREKIŲ CHARAKTERISTIKŲ ATITIKIMAS REIKALAUJAMOMS  

 
1. Bendri techniniai reikalavimai visoms pozicijoms 

(Pildoma teikiant pasiūlymą bet kuriai pirkimo daliai) 

Eil. 
Nr. 

Reikalaujama minimalus prekių kiekis ir specifikacija Atitikimas reikalavimui (pildo tiekėjas) 

1. Įranga turi būti nauja, nenaudota, pristatoma originaliame 
gamykliniame įpakavime „brandnew“. 

 

2. Įranga turi atitikti Europos Sąjungos teisės aktų nustatytus 
saugos reikalavimus. 

 

3. 
Visa perkama įranga turi būti pilnai paruošta darbui: įranga 
pilnai sumontuota, instaliuotos programos (jei taikoma), 
įranga testuota. 

 

4. 

Į įrangos komplektą turi įeiti visi kabeliai, adapteriai ir kitos 
sudedamosios dalys bei medžiagos, reikalingos sujungti 
visus sistemos vidinius ir komutavimo įrenginius 
reikalingus užtikrinant taisyklingą prietaisų veikimą. 

 

5. 
Įrangos elektros maitinimas turi būti pritaikytas ~220V, 50 
Hz maitinimo įtampai. Maitinimo kabeliai turi tikti 
Lietuvoje naudojamoms rozetėms. 

 

5. 

Į pasiūlymo kainą turi būti įtrauktos ir įrangos instaliavimo 
(jei taikoma) bei personalo apmokymo su įranga išlaidos. 
Personalo apmokymai turi vykti įrangos pristatymo vietoje 
ne vėliau kaip per mėnesį nuo pristatymo dienos. 

 

 
2. Baltymų chromatografijos sistemos techninė specifikacija 
(Pildoma teikiant pasiūlymą tik šiai pirkimo daliai) 

Eil. 
Nr. 

Reikalaujama minimalus prekių kiekis ir specifikacija Atitikimas reikalavimui (pildo tiekėjas) 

1. Paskirtis -  baltymų, peptidų ir nukleorūgščių išgryninimas  
2. Maksimalus tekėjimo greitis -  ne siauresnis nei 0,001 – 25 

mL/min esant normaliam režimui ir ne siauresnis nei 0,01 – 
50 mL/min kolonėlės užpildymo režimui 

 

3. Tekėjimo greičio tikslumas -  ne daugiau nei ±1.2% esant 
tekėjimo greičio intervalui nuo 0,25 iki 25 ml/min, slėgis < 
3 MPa, klampumas nuo 0,8 iki 2 cP 

 

4. Maksimalaus slėgio riba -  ne mažiau nei 20 MPa  
5. Detektorius -  fiksuoto bangos ilgio, 280 nm. UV 

detektoriaus tėkmės kameros (“flow cell”) šviesos kelias ne 
mažesnis nei 2 mm. Galimybė įsigyti to paties gamintojo 
tėkmės kamerą su ne mažesniu nei 5 mm šviesos keliu. 

 

6. UV detektoriaus absorbcijos intervalas -  ne siauresnis nei 
nuo -6 iki 6 AU 

 

7. UV detektoriaus skyra -  ne daugiau nei 0.001 mAU  
8. UV detektoriaus linijiškumas -  ne daugiau nei ±5% esant 

nuo 0 iki 2 AU 
 

9. Lempa -  LED, tarnavimo laikas ne mažesnis nei 10 000 val.  
10. Svoris -  prietaiso svoris su bazine konfigūracija ne didesnis 

nei 50 kg, su papildomais priedais ne didesnis nei 55 kg 
 

11. Sistemos siurbliai -  ne mažiau nei 2 sistemos siurbliai  
12. Sistemos slėgio monitoringo prietaisas -  Būtinas.  
13. Energijos tausojimo režimas -  Būtinas. Pasibaigus metodo 

eigai, prietaisas automatiškai įjungia šį režimą, kuris leidžia 
sutaupyti energijos vartojimą 

 

14. Buferių maišytuvas -  Būtinas. Maišytuvo kameros tūris ne 
mažesnis nei 1,4 ml, kamera su magnetine maišykle. 

 

15. Bandinio įleidimo vožtuvas - Būtinas. Galimybė  naudoti 
papildomas bandinio kilpas (“sample loops”) arba super 
kilpą (“superloop“). Galimybė įsigyti skitingo tūrio 

 



bandinio kilpas: 0,01; 0,1; 1; 2; 10 ml bei skritingo tūrio 
super kilpas („superloop“): 10; 50; 150 ml 

16. Bandinių kilpos (“sample loops”) -  Mėginių kilpos turi 
turėti galimybę būti užpildytos rankiniu būdu, švirkštu, 
mėginio pompa (sample pump) arba sistemos pompa 

 

17. Super kilpa (“super loop”) - Super kilpa turi turėti galimybę 
būti užpildyta rankiniu būdu, švirkštu, mėginio pompa 
(“sample pump”) 

 

18. Sistemos laidumo monitoringo prietaisas -  Būtinas. Su 
integruotu temperatūros jutikliu, laidumo korekcijai dėl 
temperatūros svyravimų. Matavimo intervalas ne siauresnis 
nei 0,01 – 999,99 mS/cm 

 

19. Frakcijų kolektorius -  Ne mažiau nei 175 frakcijų 
surinkimas į mėgintuvėlius, kurių tūris nuo 3 ml iki 50 ml. 
Stovas skirtas 18 mm mėgintuvėliams, adapteris 175x12 
mm mėgintuvėliams. 

 

20. Slėgio tėkmės kontrolė -  Būtina. Automatiškai 
sumažinamas tekėjimo greitis, jei slėgis viršija nustatytą 
ribą. 

 

21. Energijos sunaudojimas -  ne daugiau nei 300 VA  
22. Sistemos matmenys PxGxA - 550 x 450 x 650 mm ±20 mm  
23. Duomenų perdavimas -  Būtina, Ethernet jungtis  
24. Prietaiso korpuso apsaugos klasė -  Ne prastesnė nei IP21  
25. Prietaiso triukšmo lygis -  Ne daugiau nei 60 dB A  
26. Aplinkos temperatūra, darbo -  Ne siauresnė nei nuo nuo 4 

iki 35 °C 
 

27. Santykinis drėgnis, darbinis -  Ne siauresnis intervalas nei 
nuo 20% iki 95%, nesusidaro kondensatas 

 

28. Prietaiso klampumo intervalas -  ne siauresnis nei nuo 0,35 
iki 10 cP (5 cP virš 12.5 ml/min) 

 

29. Instaliavimas -  Būtinas  
30. Garantija -  Ne mažiau nei 12 mėnesių.  
31. Validacija -  Sistemai turi būti atlikta IQ/OQ/PQ validacija.  
32. Sertifikavimas -  Chromatografijos sistema privalo turėti 

CE sertifikatą (netaikoma priedams) 
 

33. Apmokymai -  Bent 2 kliento atstovų apmokymai kliento 
patalpose (lietuvių arba anglų kalbomis), bent 5 metodų 
sukūrimas ir bandomasis gryninimas su kliento mėginiais 
turi būti įskaičiuotas į kainą. 

 

34. Priedai: 
Bandinio kilpa („sample loop“) - 500 mikrolitrų bandinio 
kilpa („sample loop“) 

 

Bandinio įleidimo vožtuvas - automatinis bandinio 
įleidimas  (ne mažiau nei 7 mėginių). kartu su integruotais 
oro jutikliais. 

 

Kolonėlės vožtuvas - leidžia prijungti bent vieną kolonėlę. 
Leidžia pasirinkti tėkmės kryptį kolonėlėje arba ją apeiti 

 

Maišytuvo vožtuvas - leidžia apeiti buferių maišytuvą.  

Oro jutiklis - skirtas automatinei oro detekcijai 
vamzdeliuose, nešančiuose buferinius tirpalus iš buferių 
talpų. Vidinis diametras ne mažesnis nei 1,5 mm. 

 

Oro jutiklio adapteris - skirtas laikyti papildomą oro jutiklį. 
Adapteris su papildomu oro jutikliu tvirtinasi prie butelių 
laikiklio. 

 

Butelių laikiklis - ne mažiau vieno butelių laikiklio. Skirtas 
buferinio butelio laikymui arba oro jutiklio adapterio 
tvirtinimui. 

 

Sistemos valdymo modulis - pilnai atitinkantis sistemos 
reikalavimus. 

 



 
3. Liofilizatorius 
(Pildoma teikiant pasiūlymą tik šiai pirkimo daliai) 

Programinė įranga - būtina. Turi turėti ne mažiau 4 
programinių modulių: prietaiso administracijos (valdymo), 
metodų redaktoriaus, prietaiso sistemos kontrolės ir 
rezultatų vertinimo moduliai. 
Administracijos - naudotojo ir sistemos sąranka, sistemos 
žurnalo bei duomenų bazės administravimas. 
Metodų redaktoriaus – metodų kūrimas ar keitimas. 
Sistemos kontrolės - darbo ciklų paleistis, stebėjimas ir 
valdymas. Rodomi procedūros parametrų duomenys. 
Rezultatų vertinimo - rezultatų atvėrimas, darbinių 
procedūrų įvertinimas ir ataskaitų kūrimas. 

 

Startinis kolonėlių ir dervų rinkinys afininei ir jonų mainų 
chromatografijai - baltymų gryninimui iš augalinės kilmės 
medžiagos 

 
 

Šaldymo sistema išgrynintų mėginių saugojimui - Ne 
mažiau kaip 1 šaldymo talpa (palaikomas temperatūros 
diapazonas ne siauresnis, kaip nuo +2 iki +8°C; 
homogeniškumas ne daugiau kaip ± 2°C), tūris 350 ± 10 L. 
Durys (angos išmatavimai ne mažesni, kaip 530x1440 mm) 
permatomos (stiklinės), rakinamos ir savaime 
užsidarančios. Kamera - baltu plastiku dengtas 
galvanizuotas plienas arba analogiška medžiaga; 
suapvalinti kampai lengvam valymui. Komplekte ne mažiau 
kaip 5 išvažiuojančios teleskopinės lentynos, kurių 
išmatavimai 490 x 400 ± 5 mm; būtina anga išoriniams 
zondams, laidams įvesti į kamerą (Ø ne mažiau, kaip 40 
mm). Būtina akustinių ir vizualinių aliarmų sistema, kuri 
signalizuoja esant temperatūrai už nustatytų ribų (min / 
max), temperatūros sensoriaus gedimo atveju, atidarytų 
durų virš 30 sek. atveju. Automatinė atitirpinimo funkcija; 
galimybė apsaugoti valdiklį PIN kodu. Bendri išmatavimai 
(PxGxA): vidiniai - ne mažiau kaip 540x470x1445 mm; 
išoriniai - ne daugiau kaip 630x600x1850. Svoris ne 
daugiau, kaip 120 kg. 

 

Eil. 
Nr. 

Reikalaujama minimalus prekių kiekis ir specifikacija Atitikimas reikalavimui (pildo tiekėjas) 

1. Paskirtis - mėginių liofilizavimui laboratorijos sąlygomis  
2. Korpusas -  poliruotas nerūdijantis plienas, kurio klasė ne 

prastesnė nei AISI 304, turi būti atsparus komerciškai 
laboratorijose naudojamoms dezinfekcijos priemonėms, 
valikliams. Dangtis pagamintas iš aliuminio. 

 

3. Ledo kondensorius: 
1) Ledo talpa – ne mažesnė nei 2 kg/24 val.; 
2) Tūris – ne mažesnis nei 5,5 l; 
3) Matmenys – ne mažesni nei 250x150 mm 

(diametras x aukštis); 
4) Pagamintas iš nerūdijančio plieno, kurio klasė ne 

prastesnė nei AISI 316L; 
5) Ledo kondensorius chemiškai pasyvuotas, kad 

sudarytų sąlygas lengvam jo valymui 

 

4. Aušinimo Sistema: aušinimas turi būti atliekamas oru 
aušinamu kompresoriumi. Aušinimo skysčio sudėtyje turi 
nebūti chlorfluorangliavandenilinių junginių 

 

5. Ekranas -  ne mažesnis, nei 4,3" spalvotas, lietimui jautrus 
ekranas 

 

6. Apsauga - turi būti galimybė slaptažodžiu apsaugoti 
sukurtas programas 

 

7. Rodomi parametrai:  liofilizavimo metu ekrane turi būti 
rodomi šie parametrai: 

 



 
 

Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 
 

Eil. 
Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių skaičius 

   
   
   

 
Pasiūlymas galioja iki 20 __-___-___ d. 
 

Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir kad mes nenuslėpėme 
jokios informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso dalyvius.     
Aš patvirtinu, kad nedalyvavau rengiant pirkimo dokumentus ir nesu susijęs su jokia kita šiame konkurse dalyvaujančia 
įmone ar kita suinteresuota šalimi.    

Aš suprantu, kad išaiškėjus aukščiau nurodytoms aplinkybėms būsiu pašalintas (-a) iš šio konkurso procedūros, ir mano 
pasiūlymas bus atmestas. 

 
 

     

Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto asmens 

pareigos 

 parašas  Vardas Pavardė 

 

 

1) Kondensoriaus temperatūra 
2) Vakuumas, mBar 
3) Laikas 

8. Papildomi rodmenys: prietaiso valdymo bloke turi būti 
pateikiami šie duomenys: 

1) Vakuumo kreivės grafikas 
2) Temperatūros kreivės grafikas 
3) Klaidų atmintis 

Kondensoriaus išankstinio šaldymo fazė 

 

9. Išankstinis šaldymas:  turi būti galimybė prieš 
liofilizatoriaus pakrovimą atšaldyti kondensatorių 
(„condenser precooling“) 

 

10. Jungtys:  būtina RJ45 (Ethernet) jungtis duomenų 
perkėlimui į kompiuterį 

 

11. Programinė įranga:  būtina  
12. Matmenys (be džiovinimo kameros):  ne didesni nei 

500x500x450 mm (plotis x gylis x aukštis) 
 

13. Svoris (be džiovinimo kameros):  ne daugiau nei 50 kg  
14. Kondensoriaus temperatūra:  ne didesnė nei – 50°C  
15. Džiovinimo kameros matmenys:  ne mažesni nei 200x350 

mm (diametras x aukštis) 
 

16. Lentynos:  ne mažiau nei 3 lentynos, pagamintos iš 
nerūdijančio plieno. Lentynų diametras ne mažesnis  nei 
175 mm. Atstumas tarp lentynų ne mažesnis nei 100 mm. 

 

17. Vakuuminė pompa:  užtikrinamas vakuumas ne daugiau 
nei 0,005 mBar 

 

18. Instaliavimas: būtinas  
19. Garantija: ne mažiau nei 12 mėnesių.  
20. Apmokymai:  bent 2 kliento atstovų apmokymai kliento 

patalpose (lietuvių arba anglų kalbomis), bent 2 metodų 
sukūrimas ir bandomasis liofilizavimas su kliento mėginiais 
turi būti įskaičiuotas į kainą. 

 



 

 1 

3 PRIEDAS 
Projektas 

 
SUTARTIS NR. ... 

BALTYMŲ CHROMATOGRAFIJOS SISTEMOS/ LIOFILIZATORIAUS PIRKIMAS 

2019.XX.... 
Didžioji Riešė, Lietuva 

 
UAB IMUNODIAGNOSTIKA, toliau - PIRKĖJAS, atstovaujama direktoriaus Gintauto Gylio, veikiančio 
pagal bendrovės įstatus ir ..........................., toliau – TIEKĖJAS, atstovaujamas .........................................., 
veikiančio pagal ..................................................., sudarė šią SUTARTĮ tokiomis sąlygomis: 

 
1. SUTARTIES DALYKAS 

 
1.1. Sutarties dalykas yra Baltymų chromatografijos sistema / liofilizatorius (toliau – PREKĖS), kurių 

savybės nurodytos TIEKĖJO 2019 .........mėn. ...d. pasiūlyme (Konkurso sąlygų Priedas Nr. 1, kuris 
Šioje sutartyje tampa Priedu Nr. 1 ir yra neatskiriama šios SUTARTIES dalis). TIEKĖJAS pristato 
Priede Nr. 1 nurodytas PREKES PIRKĖJUI, o PIRKĖJAS sutinka pirkti PREKES iš TIEKĖJO už 
šioje SUTARTYJE nurodytą kainą. 

 
2.  SUTARTIES VERTĖ 

 
2.1 Bendra šios sutarties vertė yra .................. Eurų (suma žodžiais Eurų) be PVM. 
2.2 Į bendrą sumą įtrauktos visos TIEKĖJO išlaidos ir mokesčiai. Sutarties kaina yra fiksuota ir negali 

keistis, išskyrus šios Sutarties 2.3. punkte nurodytu atveju.  
2.3 Sutarties kaina gali būti perskaičiuojama (didinama/mažinama), kai priimami įstatymai, keičiantys 

PVM mokesčio dydį. Įsigaliojus įstatymui, keičiančiam PVM dydį, papildomą susitarimą šalys turi 
pasirašyti per 10 dienų. Kaina proporcingai keičiasi atsižvelgiant į PVM mokesčio pasikeitimą 
(didinamas/mažinamas) LR įstatymų nustatyta tvarka. Perskaičiuota kaina įsigalioja kitą dieną po 
papildomo susitarimo pasirašymo. 

 
3. PRISTATYMO SĄLYGOS 

 
3.1. PREKIŲ pristatymo vieta – Molėtų g. 16, Didžioji Riešė, LT-14260 Vilniaus r., Lietuva. 
3.2. PREKĖS turi būti pristatytos per 90 d. nuo sutarties pasirašymo datos; PREKĖS instaliuotos ir 
darbuotojai apmokyti ne vėliau, kaip per 30 d. nuo prekių pristatymo dienos. 
3.3. Susiklosčius nenumatytoms sąlygoms, Tiekėjui prašant, prekių pristatymo terminas gali būti 
pratęsiamas iki 90 d. 
 

4. APMOKĖJIMO SĄLYGOS 
 
4.1. Mokėjimai atliekami tokia tvarka:  
4.1.1. Avansas – iki 30 proc. po sutarties pasirašymo. Avansinio mokėjimo atveju Tiekėjas privalo pateikti 

Pirkėjui išankstinio apmokėjimo sumos dydžio banko garantiją arba avanso draudimą. 
4.1.2. Galutinis atsiskaitymas vykdomas per 60 dienų nuo sąskaitos-faktūros išrašymo dienos. Sąskaitoje-

faktūroje turi būti nurodyta sutarties pavadinimas, data ir numeris. Apmokama pavedimu į nurodytą 
sąskaitą, nurodant apmokamos sąskaitos-faktūros numerį.  

 
 

5. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 
 
5.1. Sutarties įvykdymo užtikrinimui numatomos netesybos. Sutarties netesybų baudos dydis – 10% 

skaičiuojant nuo bendros sutarties kainos. 



 

 2 

5.2. PIRKĖJAS vėluodamas vykdyti mokestinius įsipareigojimus, TIEKĖJUI raštu pareikalavus, moka 
TIEKĖJUI 0,05 (penkių šimtųjų) procento dydžio delspinigius už kiekvieną pavėluotą dieną 
skaičiuojant nuo vėluojamo vykdyti mokėjimo sumos. 

5.3. TIEKĖJAS, pažeidęs Sutarties 3.2 punktą, PIRKĖJUI raštu pareikalavus, moka PIRKĖJUI 0,05 
(penkių šimtųjų) procentų dydžio delspinigius už kiekvieną pavėluotą dieną, skaičiuojamus nuo 
įrangos kainos. Delspinigius PIRKĖJAS gali išskaičiuoti iš mokėtinų sumų. 

 
6. PREKĖS KOKYBĖ IR GARANTINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
6.1. PREKĖS visais atžvilgiais privalo atitikti šios Sutarties Priede Nr. 1 pateiktas technines specifikacijas 

bei kitus Sutarties bei teisės aktų reikalavimus. 
6.2. Jei pateiktos PREKĖS neatitinka šios Sutarties Priede Nr. 1 nurodytų reikalavimų, PIRKĖJAS, 

remdamasis komisijos, sudarytos iš PIRKĖJO atstovų, pateiktu aktu, vienašališkai, nesikreipiant į 
teismą nutraukia Sutartį, įspėjęs TIEKĖJĄ prieš 10 dienų ir grąžina PREKES TIEKĖJUI, 
neprisiimdamas jokių įsipareigojimų dėl nuostolių atlyginimo. 

 
7. SUTARTIES GALIOJIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 
7.1. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną kiekvienai iš šalių. 

Ši Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki visiško abiejų šalių sutartinių teisių ir 
pareigų įvykdymo dienos. 

7.2. Už šios Sutarties nevykdymą arba netinkamą vykdymą šalys atsako pagal šios Sutarties sąlygas ir 
Lietuvos Respublikoje galiojančius įstatymus. 

7.3. Bet kuri šalis turi teisę vienašališkai nutraukti Sutartį nesikreipdama į teismą, ne vėliau kaip prieš 
vieną mėnesį iki pageidaujamos Sutarties nutraukimo dienos raštu įspėjusi kitą šalį. 

7.4. Sutarties nutraukimo atveju, Šalys privalo visiškai atsiskaityti viena su kita per 5 (penkias) darbo 
dienas. 

7.5. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu negali būti keičiamos. 
 

8. KITOS SĄLYGOS 
 
8.1. Kilus taip šalių ginčams dėl šios sutarties, jie sprendžiami šalių derybomis, o šalims nesusitarus per 

14 (keturiolika) dienų ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 
8.2. Šalys negali žodžiu ar dokumento forma atskleisti jokiai trečiajai šaliai jokios su Sutartimi ar jos 

turiniu, arba klausimais susijusios informacijos, ypač jokios informacijos, kurią viena šalis gavo ar 
gaus iš kitos verslo santykių, paremtų šia Sutartimi, kontekste, išskyrus šios sutarties 8.3. punkte 
numatytus atvejus.  

8.3. Šios Sutarties 8.2. punkte numatytas konfidencialumo reikalavimas netaikomas informacijai: 
a) kuri yra viešai prieinama; 
b) kurią atskleisti reikalauja įstatymas ar kuri nors kompetentinga valdžios institucija; 
c) kurią atskleisti būtina, norint tinkamai vykdyti visus Šioje sutartyje numatytus įsipareigojimus. 
8.4. PIRKĖJO paskirtas atsakingas asmuo, atsakingas už šios sutarties vykdymą – Gintautas Gylys,  el. 

paštas: gintautas.g@imunodiagnostika.lt. 
8.5. TIEKĖJO paskirtas atsakingas asmuo, atsakingas už šios sutarties vykdymą - …………………, e-

mail: ………………….. 
 
 

9. FORCE MAJEURE 
 
11.1. Jeigu sutartinių įsipareigojimų vykdymas nėra įmanomas visai arba iš dalies dėl aplinkybių, kurios 
nepriklausomo nuo šalių valios ir negali būti jų kontroliuojamos: gaisro, stichinės nelaimės, blokados ir tt, 
įvykdymo terminai gali būti pratęsti. 
11.2. Šalis, kuri negali įvykdyti sutartinių įsipareigojimų dėl force majeure priežasčių, turi pranešti kitai 
šaliai apie šias aplinkybes per 5 dienas. 
11.3. Jei nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybės trunka ilgiau kaip tris mėnesius, tai gali būti 
laikoma derybų priežastimi dėl sutarties nutraukimo prieš terminą. 



 

 3 

 
10. ŠALIŲ ADRESAI 

 
TIEKĖJAS: PIRKĖJAS: 
 UAB IMUNODIAGNOSTIKA 
 Molėtų g. 16, Didžioji Riešė 

LT-14260 Vilniaus r., Lietuva 
 Tel: +370 5 246 90 88 
 PVM kodas: LT100008020911 
 Įmonės kodas: 303064228 
 Bankas: AB SEB Bankas 
 SWIFT: CBVILT2X 
 Sąskaitos Nr. LT657044060007897444  
  
  
 
 
______________________   ______________________ 
 Gintautas Gylys 
 Direktorius 
 UAB IMUNODIAGNOSTIKA 
 

        


